
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2023



2

Název a adresa organizace: PETRKLÍČ, o.p.s.

 Azylový dům pro ženy a matky s dětmi

 Na Krajině 44

 686 01 Uherské Hradiště - Vésky 

IČO: 269 28 060

Kontakt: telefon: 572 503 675

 e-mail: info@petrklicuh.cz

 internet:www.petrklicuh.cz

Bankovní spojení: 1417811399/0800

Zřizovatel: Město Uherské Hradiště

Statutární zástupce: Bc. Kamila Nekolová, DiS., ředitelka společnosti

PETRKLÍČ, o.p.s. vznikla dne 29. 5. 2004 zápisem do rejstříku obecně 
prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Brně, 
s identifikačním číslem IČ: 269 28 060

Provoz azylového domu byl zahájen dne 1. 7. 2006.

ZÁKLADNÍ
INFORMACE



3

ÚVODNÍ ZAMYŠLENÍ 4

POSLÁNÍ ORGANIZACE 5

CÍL ORGANIZACE 5

CÍLOVÁ SKUPINA UŽIVATELEK 5

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 5

POSKYTOVANÉ SLUŽBY VYCHÁZEJÍCÍ Z INDIVIDUÁLNÍHO PLÁNOVÁNÍ 6

ROZSAH POSKYTOVANÝCH SLUŽEB VYPLÝVAJÍCÍCH Z INDIVIDUÁLNÍHO PORADENSTVÍ 6

PRINCIPY POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 6

CO NABÍZÍME 7

ROK 2023 V PETRKLÍČI, o.p.s. 8

STATISTIKA VYUŽITÍ SLUŽBY V ROCE 2023 12

ROK 2023 NEJEN V ČÍSLECH 14

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH 15

ROČNÍ ÚČETNÍ UZÁVĚRKA ZA ROK 2023 15

ROZVAHA K 31.12.2023 ( v tis. Kč) 15

VÝZNAMNÉ POLOŽKY AKTIV SPOLEČNOSTI PETRKLÍČ, O.P.S.: 15

VÝZNAMNÉ POLOŽKY PASIV SPOLEČNOSTI PETRKLÍČ, O.P.S.: 16

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31.12.2023 (V TIS. KČ) 16

VÝZNAMNÉ POLOŽKY VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY SPOLEČNOSTI PETRKLÍČ, O.P.S.: 16

VÝVOJ A KONEČNÝ STAV FONDŮ PETRKLÍČ, o.p.s., ZA ROK 2023 18

STAV A POHYB MAJETKŮ A ZÁVAZKŮ PETRKLÍČ, o.p.s., V ROCE 2023 18

STRUKTURA ORGANIZACE 19

ZPRÁVA AUDITORA 20

NAŠI PODPOROVATELÉ 21

PROJEKT “KLÍČ K BEZPEČÍ” 23

OBSAH



4

ÚVODNÍ ZAMYŠLENÍ
 
 
Zdržím-li se zasahování do záležitostí druhých,  
starají se sami o sebe,

zdržím-li se poroučení druhým, jednají sami za sebe,

zdržím-li se kázání druhým, zdokonalí se sami,

zdržím-li se zneužívání druhých, stanou se sami sebou.

Lao-c´



5

POSLÁNÍ ORGANIZACE
Posláním obecně prospěšné společnosti PETRKLÍČ je pomoci zvládnout nepříznivé období ženám 
a matkám s dětmi a usnadnit jim tak sociální začlenění.

CÍL ORGANIZACE
Cílem je zlepšení nepříznivé situace uživatelky, popř. udržení její situace na stávající úrovni a zabránění 
jejímu zhoršování. Poskytujeme klientkám pomoc a takovou míru podpory, abychom zachovali a dále 
rozvíjeli jejich schopnost řešit svou situaci vlastními silami a staly se tak nezávislými na systému sociální 
pomoci nebo aby se jejich závislost minimalizovala.   

CÍLOVÁ SKUPINA UŽIVATELEK
Ženy a matky s dětmi v nepříznivé životní situaci. Jedná se zejména o:

• oběti všech forem domácího násilí
• osoby bez přístřeší nebo žijící v bytových podmínkách ohrožující zdraví a život
• osoby, které nejsou schopny vlastními silami zvládnout náhlou životní situaci
• osoby žijící v nevyhovujícím rodinném prostředí
• klientky dětského domova, které dosáhly zletilosti a nemají možnost 

dalšího ubytování

POSKYTOVANÉ SLUŽBY
• azylové ubytování s maximální dobou pobytu na 1 rok ve vlastní zařízené bytové jednotce 

s kuchyňským koutem a sociálním zařízením
• sociální poradenství a zprostředkování kontaktů na další odbornou pomoc
• podpora a pomoc s uplatňováním oprávněných práv a zájmů



6

POSKYTOVANÉ SLUŽBY VYCHÁZEJÍCÍ Z INDIVIDUÁLNÍHO 
PLÁNOVÁNÍ
• poradenství a pomoc v sociálně-právních problémech

• individuální dlouhodobé poradenství včetně zajištění odborných přednášek k aktuální problematice

• poradenství a pomoc v péči o dítě

• poradenství a pomoc při vedení domácnosti a hospodaření

• poradenství a pomoc při hledání zaměstnání, podpora a pomoc při zajištění finanční stability

ROZSAH POSKYTOVANÝCH SLUŽEB VYPLÝVAJÍCÍCH 
Z INDIVIDUÁLNÍHO PORADENSTVÍ 
• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti

ü pracovně výchovná činnost s matkami a dětmi 

ü  pracovně výchovná činnost s uživatelkami, například podpora a nácvik rodičovského 
chování včetně vedení hospodaření a udržování domácnosti, rozvoj dovedností při práci 
s počítačem

ü   nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností dětí

ü  zajištění podmínek a poskytnutí podpory pro přiměřené vzdělávání dětí

ü  rukodělné a výtvarné činnosti pro matky s dětmiv případě potřeby poskytnutí ošacení 
z věcných darů

• v případě potřeby poskytnutí ošacení z věcných darů

• v případě potřeby poskytnutí potravinové pomoci   

PRINCIPY POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
• anonymita, diskrétnost

• respektování jedinečnosti klienta, jeho rozhodnutí i možností

• podpora samostatnosti a nezávislosti 

• individuální a rovný přístup k uživatelům 

• bezpečné zázemí pro řešení obtížné životní situace, psychická podpora



7

CO NABÍZÍME

Ženy, které k nám přichází s problémem, u nás najdou na prvním místě vstřícné přijetí 

a bezpečné zázemí. Mluvíme s nimi o tom, co by chtěly, jak a v čem by se měla jejich situace zlepšit. 
Následně jim pomáháme postupnými kroky tak, aby dosáhly řešení své situace. Základním předpokladem 
pro takovouto práci s uživatelkou je osobní kontakt se sociální pracovnicí a tvoření individuálních plánů. Při 
celém procesu je kladen důraz na samostatnost a aktivní přístup uživatelky k řešení svého problému.

Naše sociální služba zahrnuje vedle ubytování zejména poradenství, možnost okamžitého a bezplatného 
rozhovoru o problému s nabídkou hledání dalšího způsobu řešení na základě vnitřních zdrojů klienta 
a s tím související vyhledávání a poskytování informací. Nácvik sociálních dovedností, pomoc při 
jednání s úřady a dalšími subjekty, zpracování písemných podání v zájmu klientky, pomoc s péčí o děti, 
volnočasové aktivity, materiální pomoc aj.

Studentům vysokých škol se sociálním zaměřením nabízíme možnost odborné praxe.



8

ROK 2023
V PETRKLÍČI, O.P.S.

Začátek roku 2023 se v naší sociální službě nesl 
v duchu čerpání nové inspirace, zkušeností a osvěty. 

Během měsíce února jsme navštívili společně s 
panem místostarostou Ing. Čestmírem Boudou a 
vedoucí oddělení SPOD UH, Dětské centrum Veská, 
které kromě jiného poskytuje i pobytovou službu 
sociální rehabilitace. Na počátku března proběhla 
stáž v Domově svaté Agáty Břeclav. Stáže vnímáme 
jako vzájemný zdroj podpory pracovníků. Velký 
přínos spatřujeme v diskuzi o poskytování služeb 
a její kvalitě, obohacené o příklady dobré praxe, 
včetně zpětné vazby.  

V roce 2023 byl v rámci vánoční sbírky každoročně 
konané městem Uherské Hradiště vybrán a 
podpořen náš azylový dům, a to celkovou finanční 
sumou 60.140,-Kč. Tato částka byla použita na 
projekt vybudování samostatného pokoje pro ženu, 
či maminku s dítětem, který je využíván od konce 
dubna 2023. Dříve tento pokoj sloužil jako dětská 
herna. 

Dne 3.5.2023 jsme ve firmě Kyocera AVX převzali 
finanční dar ve výši 10.000 USD, která se opětovně 
rozhodla podpořit náš azylový dům. Tímto ještě 
jednou děkujeme za finanční dar a dlouhodobou 
přátelskou spolupráci. 

Začátkem května k nám také zavítali prvňáčci 
ze Základní školy Vlčnov, kteří měli možnost se 
podívat, jak to vypadá a chodí v azylovém domě. 

JARO V AZYLOVÉM DOMĚ PETRKLÍČ, O.P.S.



9

LÉTO V AZYLOVÉM DOMĚ PETRKLÍČ, O.P.S.

V létě AD navštívila studentka věnující se studiu fotografie. Maminky tak dostaly příležitost nechat se 
s dětmi profesionálně vyfotografovat a odnést si vzpomínku na období, které bylo sice náročné, ale 
zároveň pro mnohé novou kapitolou v jejich životě. 

Pro klientky proběhla v AD beseda o finanční 
gramotnosti, kterou si připravila a realizovala 
studentka Univerzity Palackého v Olomouci v rámci 
své odborné praxe. Beseda byla zaměřena nejen 
na finanční hospodaření a tvorbu nouzového 
spoření, ale i možnost společně si vypočítat příjmy 
a výdaje domácnosti.

Na konci května, proběhl v azylovém domě Den 
dětí. Do této akce se zapojily dobrovolnice z České 
spořitelny, které přišly dětem zpestřit jejich den. 
Součástí dětského dne byl i táborák s opékáním 
špekáčků. 



10

PODZIM V AZYLOVÉM DOMĚ PETRKLÍČ, O.P.S.

Dne 22.09.2023 jsme umožnili široké veřejnosti nahlédnout do prostorů AD. Velmi nás potěšila návštěva 
zástupců vedení města, s kolegyněmi z návazných sociálních služeb jsme sdíleli aktuální problémy, dobrou 
praxi a nové výzvy. Den otevřených dveřích si nenechaly ujít ani naše bývalé klientky. 

V říjnu prožily děti a maminky den plný her. Děti se s vervou pustily do hraní „deskovek“, probíhaly souboje 
v člověče nezlob se, pexesu i cestování po hradech a zámcích. Naplno využily možnosti vyzkoušet si různé 
druhy her z bohatého výběru, který pro ně připravila naše sociální pracovnice. 

Poslední říjnový víkend čekalo na děti halloweenské tvoření. Azylový dům zaplnily nejrůznější masky, 
proběhla jejich přehlídka i focení ve strašidelném fotokoutku, který pro ně vytvořila sociální pracovnice. 
Maminky dětem zase připravily sladkou odměnu. Večer se všichni společně prošli s ručně vyrobenými 
lucernami a program byl zakončený promítáním strašidelné pohádky.



11

ZIMA V AZYLOVÉM DOMĚ PETRKLÍČ, O.P.S.

Měsíc prosinec, doba, kdy se všichni začínají těšit na 
Vánoce, je v azylovém domě, vyplněna spoustou 
aktivit a událostí. Krásná vánoční výzdoba jen 
podtrhla tento sváteční čas. Začátkem prosince, 
pekly děti se sociální pracovnicí perníčky. Přišel k 
nám Mikuláš, čert i anděl s balíčky plných dobrot. 

Na Štědrý den čekalo pod stromečkem na děti 
překvapení od našich dárců, a také dárky v rámci 
sbírky „Krabice od bot“, které věnovala Diakonie 
ČCE – středisko CESTA v Uherském Hradišti. 

Tímto moc děkujeme nejen dobrovolnicím 
z Českého červeného kříže, za perfektně 
připraveného Mikuláše, ale i všem dárcům, kteří 
svou štědrostí přispěli ke krásnému prožití svátků 
vánočních. 



12

Za rok 2023 pomohl azylový dům celkem 26 ženám a 50 dětem. 

Ubytovací kapacita azylového domu byla za celý rok naplněna na 100 %. Lůžka v bytových jednotkách 
byla obsazena na 80 %. V průběhu roku jsme individuálně, skupinově a interdisciplinárně poskytli 
odbornou intervenci v 987 případech.

STATISTIKA
VYUŽITÍ SLUŽBY V ROCE 2023

Nejvíce uživatelek, které využily službu, bylo ve 
věku 31–40 let, a to celkem 12. Průměrný věk byl 
35,6 let.

Za rok 2023 bylo nejvíce dětí ve věku 2–6 let, což 
představuje celkem 20 dětí. Za rok 2023 bylo 
vyšší zastoupení rodin s více než dvěmi dětmi.

Graf 1: složení uživatelek podle věku

Graf 2: složení dětí podle věku

18-25 let

26-30 let

31-40 let

41-64 let

16 %

15 %

46 %

23 %

0-1 rok

2-6 let

7-12 let

13-17 let

18 %

40 %

30 %

12 %



13

Graf ukazuje, že 46% uživatelek bylo v AD 
ubytováno v rozmezí od 0–3 měsíců. Průměrná 
délka pobytu je 3,4 měsíce.

Graf 3: délka pobytu

0-3 měsíce 

3-6 měsíců

6-9 měsíců

9-12 měsíců

46 %

21 %

16 %

17 %

Nejčastějším důvodem 
přijetí byla ztráta bydlení a 
nepříznivá finanční situace. 
Jednalo se celkem o 69% 
uživatelek. Nejčastějšími 
důvody ztráty bydlení 
bylo ukončení pronájmu, či 
pobytu v jiném azylovém 
domě.

Z celkového počtu 
ubytovaných mělo 12 
uživatelek trvalé bydliště v 
okrese Uherské Hradiště. 
Výrazné zastoupení měly 
i uživatelky s trvalým 
pobytem v okrese Zlín. 
Trvalý pobyt v rámci 
Zlínského kraje mělo 73% 
ubytovaných.

Graf 4: důvod přijetí k pobytu

Graf 5: poskytnutí sociální služby dle trvalého bydliště 

ztráta bydlení a finanční situace

domácí násilí

neshody v rodině

69 %

8 %

23 %

Uherské Hradiště

jiný

46 %

54 %



14

ROK 2023 
NEJEN V ČÍSLECH
CO SE NAŠIM UŽIVATELKÁM PODAŘILO V ROCE 2023?

Sociální práce v azylovém domě není často založená na číslech nebo grafech, ale na individuálním 
přístupu ke každé uživatelce, a proto ani jednotlivé úspěchy nelze zobecnit. 

Pro jednu to může být například to, že se jí díky naší spolupráci podařilo zajistit invalidní důchod. Pro 
druhou zase, že se naučila připravovat pro své dítě domácí stravu. 

S klientkami řešíme nalezení důstojného a finančně dostupného bydlení, spolupracujeme na vyhledávání 
inzerátů, podporujeme a reflektujeme jejich telefonické rozhovory s pronajímateli či zprostředkovateli 
ubytování. Během roku 2023 si zajistila komerční pronájem polovina uživatelek, jedna získala městský 
byt v Uherském Hradišti. 

Během pobytu v AD se některé uživatelky připravují také na budoucí zaměstnání, píší životopisy 
či motivační dopisy. Hledají vhodnou pracovní pozici. Společně s pracovnicemi nacvičují přijímající 
pohovory či první telefonické kontaktování zaměstnavatele. V roce 2023 si 8 uživatelek nalezlo práci.

V sociálně právních otázkách jsme pomohli v řešení výživného na děti, nebo svěřením dítěte do péče. 
Podpořili jsme 4 klientky při navazování opětovného kontaktu s jejich dětmi. 

Tím, že si uvědomujeme význam důvěrného vztahu, který vzniká mezi uživatelkou a sociální pracovnicí, 
umožňujeme klientce sdílet otevřeně své starosti i radosti, autenticitu, nalézání sebe sama, svých cílů. 
V empatickém a akceptujícím prostředí nacházejí možnost růstu a změny. Vytváříme prostor pro 
plánování budoucích kroků, přijetí minulosti či podporu a zajištění návazné odborné pomoci nejčastěji 
formou psychologické, či psychoterapeutické a psychiatrické péče či terapie.



15

Obecně prospěšná společnost v účetním období 2023 uskutečňovala činnosti pouze v rámci obecně 
prospěšných služeb. Neposkytovala žádné doplňkové činnosti.

ROČNÍ ÚČETNÍ UZÁVĚRKA 
ZA ROK 2023
ROZVAHA K 31. 12. 2023 (v tis. Kč)

PŘEHLED
O PENĚŽNÍCH PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH

AKTIVA
Dlouhodobý majetek 1256

Oprávky k dlouhodobému majetku -1108

Krátkodobý majetek 1410

Pohledávky 22

Krátkodobý finanční majetek 1386

Jiná aktiva 2

Aktiva celkem 1558

PASIVA
Vlastní zdroje 593

Vlastní jmění 134
Výsledek hospodaření 100

Fondy (rezervní a ostatní) 359

Cizí zdroje 965

Dlouhodobé závazky 0

Krátkodobé závazky 953
Jiná pasiva 12

Pasiva celkem 1558

VÝZNAMNÉ POLOŽKY AKTIV SPOLEČNOSTI PETRKLÍČ, O.P.S.:
Zálohy uhrazené dodavatelům energií (elektřina, plyn, voda)  6 tis.Kč



16

VÝZNAMNÉ POLOŽKY PASIV SPOLEČNOSTI PETRKLÍČ, O.P.S.:
Fondy – rezervní fond 101 tis.Kč

Fondy – vlastní majetek finanční dary na DHM 134 tis.Kč

Fondy – finanční dary na provoz  258 tis.Kč

Dohadné účty pasivní – nevyfakturované energie 12 tis.Kč

Mzdové náklady – splatné mzdy za prosinec 2023 vč. odvodů 394 tis.Kčč

Celkový výsledek hospodaření roku 2023       100 tis.Kč. 

Náklady 
Nejvýznamnější položkou jsou osobní náklady na zaměstnance  4 097 tis.Kč

Náklady na spotřebu energií 32 tis.Kč

Náklady na spotřební materiál – drogerie, kancelářské potřeby, materiál pro terapii, drobný dlouhodobý 
majetek –  celkem  280 tis.Kč

Z toho drobný dlouhodobý majetek 54 tis.Kč

Náklady na služby – telekomunikace, odpady, internet, vedení účetnictví    494 tis.Kč

Ostatní náklady –  pojištění, správní poplatky, odpisy DHM  46 tis.Kč

Náklady celkem 5 249 tis.Kč
Celkový objem nákladů 5 249 tis. Kč

z toho náklady vynaložené pro plnění obecně prospěšných služeb 5 249 tis. Kč

Náklady pro plnění doplňkových činností 0  Kč

Náklady na vlastní činnost obecně prospěšné společnosti 0  Kč

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31. 12. 2023 (v tis. Kč)

VÝZNAMNÉ POLOŽKY VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY SPOLEČNOSTI 
PETRKLÍČ, O.P.S.:

NÁKLADY
Spotřebované nákupy 612

Spotřeba materiálu 280

Spotřeba energie 332

Služby celkem 494

Opravy a udržování 257

Cestovné 29

Náklady na reprezentaci 11

Ostatní služby 197

Osobní náklady 4097

Mzdové náklady 3101

Zákonné sociální pojištění 995

Zákonné sociální náklady 0

Ostatní náklady 46

Náklady celkem 5249



17

Graf: přehled nákladů PETRKLÍČ, o.p.s., v členění podle zdrojů za r. 2023

Výnosy
Města Uherské Hradiště  1 350 tis.Kč

MPSV 2 926 tis.Kč

Zlínský kraj 130 tis.Kč

Ostatní města a obce  5 tis.Kč

Významnou položkou jsou tržby z prodeje služeb – nájem, praní 776 tis.Kč

Peněžní příspěvky (dary) 41 tis.Kč

Výnosy z finančního majetku 0  tis.Kč

Ostatní výnosy  120 tis.Kč

Výnosy celkem  5 349 tis.Kč

Celkový objem nákladů 5 249 tis. Kč

VÝNOSY
Tržby za vlastní výkony 776

Tržby z prodeje služeb 776

Výnosy z krátkod. fin. majetku a ostatní výnosy 121

Přijaté příspěvky 41

Provozní dotace 4411

Výnosy celkem 5349

Výsledek hospodaření 100

Osobní náklady

Spotřební náklady vč. energií

Služby

Ostatní náklady

78,05 %

6,32 %

9,412 %

6,22 %



18

Graf: Přehled výnosů PETRKLÍČ, o.p.s., v členění podle zdrojů za r. 2023

Celkový objem výnosů 5 349 tis. Kč

VÝVOJ A KONEČNÝ STAV FONDŮ PETRKLÍČ, o.p.s., ZA ROK 2023
Nejvýznamnějšími položkami na straně výnosů z činnosti společnosti, byly výnosy z poskytovaných služeb 
klientům azylového domu v celkové výši 776 tis. Kč. Ostatní výnosy společnosti byly tvořeny zejména 
příjmy za ztracený či poškozený inventář od klientek ve výši 60 tis. Kč a čerpání daru z veřejné sbírky, 
kterou pořádalo Město Uherské Hradiště v roce 2022 ve prospěch azylového domu Petrklíč ve výši 60 tis. 
Kč. Společnost získala provozní dotaci od svého zřizovatele, města Uherského Hradiště ve výši 1 350 tis. Kč, 
finanční podporu z rozpočtu Zlínského kraje ve výši 130 tis. Kč. Finanční podpora z rozpočtu Zlínského kra-
je k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje byla ve výši 2 926 tis. Kč. Město Staré 
Město přispělo částkou dotace ve výši 5 tis. Kč.

Mezi důležité dárce a podporovatele azylového domu, kteří podpořili společnost finančním darem, pat-
řili společnost AVX (222 tis. Kč), THERMACUT, k.s. (10 tis. Kč.), dále drobní dárci z řad fyzických osob přes 
portál www.darujeme.cz částku ve výši 26 tis. Kč. V průběhu roku 2023 pokračovala spolupráce s Potravi-
novou bankou, která klientkám azylového domu přispěla dary v podobě potravin v celkové výši 31 tis. Kč. 
Donátoři z řad fyzických osob přispěli na provoz azylového domu částkou ve výši 7 tis. Kč.  Tyto finanční 

dary byly využity na provoz azylového domu a volnočasové aktivity pro matky a jejich děti. 

STAV A POHYB MAJETKŮ A ZÁVAZKŮ PETRKLÍČ, o.p.s., V ROCE 2023 
V roce 2023 skončilo hospodaření neziskové organizace PETRKLÍČ, o.p.s. se ziskem ve výši 100.411,08 Kč. 

Společnost měla k rozvahovému dni závazky ve výši 965 tis.Kč. Jedná se o závazky za dodavateli služeb 
a energií, závazky z titulu mezd za 12/2023 činily 394 tis. Kč a závazky za klienty azylového domu z titulu 
složené vratné kauce ve výši 12 tis. Kč. Všechny mzdy a odvody z mezd byly odvedeny v zákonném 
termínu do konce ledna 2024. Společnost má z výsledků hospodaření předchozích let vytvořen rezervní 
fond ve výši 101 tis. Kč. V roce 2023 vytvořila nový fond – Fond darů ve výši 258 tis. Kč. Tento fond je tvořen 
dary přijatými v průběhu roku 2023, které budou čerpány na provoz azylového domu v následujících 
obdobích.

Dotace MPSV

Dotace Město UH

Tržby z prodeje služeb

Ostatní příspěvky na provoz

Dotace ZK a ostatní města a obce

Ostatní výnosy

54,7 %

25,24 %

14,52 %

2,25 %

2,26 %

0,76 %



19

STRUKTURA
ORGANIZACE

Složení správní rady: 
• Ing. Čestmír Bouda – předseda správní rady, místostarosta města Uh. Hradiště

• Mgr. Eva Gregorová, členka správní rady, Oddělení sociálně-právní ochrany dětí, Odboru sociálních 
služeb Městského úřadu Uh. Hradiště

• Mgr. Ludmila Briskorinová, členka správní rady, Oddělení sociálně-právní ochrany dětí, Odboru 
sociálních služeb Městského úřadu Uh. Hradiště

Složení dozorčí rady:
• Ing. Ivana Martináková – předsedkyně dozorčí rady, Oddělení rozpočtů a financování, Ekonomický 

odbor Městského úřadu Uh. Hradiště

• Bc. Eva Kodrlová, členka dozorčí rady, Oddělení sociálně-právní ochrany dětí, Odbor sociálních 
služeb Městského úřadu Uh. Hradiště

• Mgr. Tereza Horehleďová, členka dozorčí rady, Oddělení sociálně-právní ochrany dětí, Odbor 
sociálních služeb Městského úřadu Uh. Hradiště 

Statutární zástupce: 
• Bc. Kamila Nekolová, DiS. 

SPRÁVNÍ RADA

ŘEDITELKA ORGANIZACE
(1)

VEDOUCÍ SOCIÁLNÍ 
PRACOVNICE A ZÁSTUPKYNĚ 

ŘEDITELE (1)

SOCIÁLNÍ PRACOVNICE (4) PRACOVNICE V SOC. 
SLUŽBÁCH (1)

DOZORČÍ RADA



20

ZPRÁVA 
AUDITORA



21

NAŠI 
PODPOROVATELÉ
Srdečně děkujeme všem dárcům a sponzorům, kteří v roce 2023 podpořili činnost našeho azylového domu 
dotací, finančním darem, darováním potřebné věci, nebo služby. 

V roce 2023 naše sociální služba mohla být v provozu díky podpoře města Uherské Hradiště a poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města. Financování naší služby bylo zajištěno také z rozpočtu Zlínského 
kraje prostřednictvím podpory z programu Zajištění dostupnosti sociálních služeb ve Zlínském kraji a také 
z Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského 
kraje pro rok 2023. Projevené důvěry si velice vážíme a je pro nás závazkem k poskytování služeb na co nejlepší 
úrovni. 

Z firem, které v roce 2023 finančně či věcným darem přispěly na naši činnost bychom rádi poděkovali za 
podporu společnosti KYOCERA AVX Components s.r.o. – Bzenec a THERMACUT, k.s.. Společná spolupráce a 
podpora je pro naši neziskovou organizaci velmi důležitá a potřebná. 

Z fyzických osob výraznou částkou azylový dům podpořili paní Marie Kovalčíková a Ing. Jan Kolařík v celkové 
výši 7 tis. Kč. 

Prostřednictvím portálu Darujme.cz přispěli dárci celkovou částkou 26 tis. Kč

V době Vánoc jsme byli podpořeni sbírkou „Krabice od bot“, kterou pro AD zorganizovala Diakonie ČCE – 
středisko CESTA v Uherském Hradišti.

Nezapomínáme také na pomoc všech individuálních, často anonymních dárců za jejich ochotu, laskavost a 
srdce na dlani. Vždy nás potěší, když se díky jejich darům podaří v azylovém domě něco zlepšit, vybudovat, či 
zmodernizovat. To není vždy možné provést jen z prostředků rozpočtu. Touto cestou chceme poděkovat všem 
našim podporovatelům, kteří nám přispívají a pomáhají nám v naší sociální službě pokračovat.

Spolupráce s Potravinovou bankou ve Zlínském kraji
V průběhu celého roku 2023 jsme spolupracovali s Potravinovou bankou ve Zlínském kraji, z.s., která v rámci 
boje proti hladu a plýtvání potravinami pomáhá zajišťovat a distribuovat klientům i naší sociální služby 
potravinovou pomoc. Potraviny jsme, kromě jejich hlavního účelu zasytit členy domácnosti v době nouze, 
využívali při společných aktivitách zaměřených na skupinový nácvik vaření a pečení při příležitosti svátečních a 
tradičních akcí v azylovém domě. Za rok 2023 byly azylovému domu poskytnuty potraviny v celkové částce 31 
tis. Kč. 



22

Chcete darovat a nevíte jak na to?
Každý dárce má možnost rozhodnout se, jestli poskytne finanční nebo věcný dar organizaci (pak se sepisuje 
darovací smlouva, do které může dárce přímo uvést účel, na který si přeje, aby byl dar určen) nebo věcný dar 
pro obyvatele azylového domu. 

Pokud se rozhodnete, že chcete darovat dětem nebo matkám z PETRKLÍČE něco věcného, nejprve nás 
prosím telefonicky nebo emailem kontaktujte, abychom Vás mohli informovat o věkové skupině uživatelek a 
dětí a přijímání konkrétních darů. Aktuální informace můžete sledovat na našich webových stránkách nebo 
Facebooku. 

Chcete darovat konkrétní věc konkrétnímu člověku? 
Vzhledem k ochraně osobních údajů Vám bohužel nemůžeme poskytnout bližší informace o ubytovaných 
klientkách a jejich dětech. Zajištění bezpečí a ochrany pro maminky ubytované v PETRKLÍČI je pro nás prioritou, 
nicméně můžeme Vám alespoň poskytnout informace o počtu ubytovaných klientek a počtu ubytovaných děti, 
případně věkové složení těchto dětí. 

Chcete darovat peníze azylovému domu? 
Pokud se rozhodnete darovat jakýkoli finanční obnos naší sociální službě, bude s Vámi sepsána darovací 
smlouva, ve které můžete uvést účel, pro který je dar poskytnutý (na provoz služby, na volnočasové aktivity pro 
klientky). 

V roce 2020 jsme také navázali spolupráci s portálem Darujme.cz, který je největší platformou pro online 
darování v České republice. V rámci toho se snažíme, aby bylo pro všechny darování snadnější, rychlejší a 
dostupnější. Vše potřebné naleznete na našich webových stránkách. 

í dar určen pro uživatele služby, organizace použije finance takovým způsobem, aby z nich měli prospěch 
všichni ubytovaní (např. nákup výtvarných potřeb, nákup hygienických potřeb, realizace volnočasové aktivity, 
apod.).

Pokud chcete, aby byl finanční dar určen na provoz služby, organizace použije finance na takovou oblast, ve 
které z hlediska rozpočtu bude dar potřebný (např. náklady na energie, náklady na personální zajištění služby, 
nákup vybavení, apod.).



23

PROJEKT “KLÍČ K BEZPEČÍ”
Za posledních 5 let (včetně roku 2023) využilo 
naši službu 124 žen a 240 dětí, a to nejčastěji z 
důvodu ztráty nebo nevyhovujícího bydlení, kvůli 
domácímu násilí, či oprávněných zájmů dítěte za 
součinnosti orgánu sociálně-právní ochrany dětí. 
Těmto ženám a jejich dětem zprostředkováváme 
nejenom ubytování v podobě samostatné bytové 
jednotky, která je plně vybavena, ale i odbornou 
pomoc v řešení jejich často komplikované životní 
etapy. Spolupracujeme na vytyčených cílech, které 
si ženy/matky během pobytu stanovují. Setkáváme 
se s motivovanými, ale i nemotivovanými ženami 
(nechtějí řešit svou situaci), s ženami schopnými si vše potřebné zařídit a vyřídit, postarat se o domácnost a děti, 
ale řešící náhlou životní krizi. Také pracujeme s matkami se sníženými schopnosti ve vedení domácnosti, v péči 
o své děti, v hospodaření s financemi. S některými se setkáváme opakovaně, ale stále nabízíme možnost začít 
jinak!

V roce 2023 jsme tak využili platformu Darujme.cz a vytvořili projektový záměr Klíč k bezpečí. Rádi bychom 
touto formou pomohli těm maminkám s dětmi, které se odhodlaly požádat o pomoc, rozhodly se pracovat 
na svojí situaci a zajistili jim kromě odborné pomoci, střechu nad hlavou, i klidnější začátek v našem azylovém 
domě.

Účelem tohoto projektu je zajištění počátečních financí na úhradu nájemného pro matku a dítě, a to na 1, 3, 5, 7 
a 14 dní. Důvodem vzniku projektu bylo, že matky opouštějící dosavadní bydliště nejsou často schopny částečně 
nebo úplně zaplatit prvních 14 dní pobytu. Azylový dům není sociální službou nízkoprahovou (bezpoplatkovou). 
Pobyt je plně hrazen ze strany matek/žen. Setkáváme se s tím, že maminky často nemají dostatek financí. Tuto 
patovou situaci řeší půjčkami od rodiny, známých, sociálními dávkami atd. I v takovýchto případech se snažíme 
maminkám vyjít vstříc, počkat s platbou, pokud je v řešení. V případě výpůjček se pak dostávají do koloběhu, 
kdy musí další měsíc finance opět vracet.

Dává nám smysl podpořit pobyt těchto maminek s dětmi při začátku, popř. během pobytu alespoň částečně, 
abychom neprohlubovali jejich zadluženost a nezvyšovali jejich závislost na systému sociálních dávek.

Za rok 2023 jsme podpořili pobyt maminek a jejich dětí v celkové výši 7.980,- Kč.

Další potřebné informace naleznete na našich webových stránkách nebo Facebooku.



V roce 2023 sociální službu azylový dům pro ženy a matky s dětmi 
PETRKLÍČ, o.p.s., podpořili: 


